•

-

SECRETARIA DE

LICITAÇÃO
E COMPRAS

PREFE!TURA MUf.JlCIPAL

CHAPADINHA
Compromisso e Desenvolvimento

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL,
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

CREDENCIAMENTO, PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 002/2021-SRP

Aos vinte e qm1b·o dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, s 14:00 horas, na sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Chapadinha, Estado do Maranhão, reunira n-se em sessão pública o
Pregoeiro o Senhor LUCIANO DE SOUZA GOMES e sua equipe de apoio os s nhores: MARIEL ALVES
EESENDE e SELLY NASCIMENTO MONTCLES para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO
PRESENCIAL N º 002/2021-SRP, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a seleção
de proposta visando a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinados as Secretarias do Município de Chapadinha/MA. Os trabalhos, foram abertos com o
credenciamento dos representantes das seguintes empresas:

EMPRESA CNPJ. Nº NOME REPRESENTANTE

HABTOS EMPREENDIMENTOS
21 .544.541/ 0001-50

/\d ri<1no de Naza re Ferreira
EIRELJ Le ~los Junior, CPF. N"

489.189.973-53

F. B. F. FERREIRA SERVIÇOS EIRELI 37.052.261/ 0001-00 Frank! 111 Bey Freitas Ferreira,
-ME cr '::. N" 772.873.633-72

S. AMORIM DOS SANTOS 00.968.3..J.5 / 0001-33 Ja cqu es Arnorirn dos Santos, CPF.
LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI - EPP N" 67.+.433.5..J.3-04

ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI 23.706.563/ 000"l-03 Pedro da Silva Ribeiro Filho,
CPF. N" 088.977.863-91 t=

Após credenciamento passou-se para abertura dos envelopes referente as propos tas de preços dos licitantes
presentes onde foram analisadas e rubricadas pelo pregoeiro, equipe de a ~ oio e representantes das
empresas participantes . Em seguida verificados os valores foi alimentada planil ia de lances que seg ue em
anexo com dos devid os valores das propostas. Passand o-se para a leitura dos va lores e poste riormente
para a fase de lances na ordem em que se encon b·a apresentada. Apresentou menor preço em todos os itens
a empresa HAB'IOS EMPREEENDIMENTOS EIR ELI . Em qu estionamento aos presentes sobre oferta de
lance a empresa 5. AMOR1 M DOS SANTOS LOCAÇÃO E TURISMOS EIRELI - :CPP e AESS
CONSTElJÇÕES Em ELJ não manifestaram lance para os iten s apresentados pela empresa HABTOS
FMPRF:FNDIMENTOS EIR ELJ. f\ empresa F. 13. F. FERREIRA SERVIÇOS EIR ELI foi questionada pelo
pregoeiro sobre cobrir a oferta da empresa H ABTOS IMPRIEENDIM:CNTOS EIRELI, o mesmo respondeu
de forma positiva, passando - se assim para a fase de lances para todos itens con ·tantes no mapa de preços
em anexo. Sendo que a empresa HABTOS EMPR EEENDlMENTOS EIRELI ião apresentou nenhuma
oferta para os itens desta licitação. Ficando assim a empresa F. B. F. FER EIRA SERVIÇOS EIRE U
c la ssifi cada em primeiro luga r.

Após rodadas de lances, conforme hi stórico na planilha em ANEXO do Pregão em epigrafe, e negociaç -
dire ta com as licitantes, durante o julgamento das proposta s, obteve-se o resultado acima regisb·ado. ~

J;
Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado à ~resa participa nte F. 13. F. FERREI
SERVIÇOS FmEU que apresentasse o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de H abilita -rn.
Que após terem sido rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante pa rticipante, foi constatado ue
o mesmo descumpriu o item 6.4.1.1 do Edital referente a apresentação de Certidã, aciop.afde Transp ·tes
·1 erres tres. Ficando assim DESABILITADA d ei fase Tl da li ci taçi'io.

Av. Presidente Vargas, nº 31 O - Centro, CEP 65.500-000
CNPJ . 06 .117.709/0001-58 E-mail cplchapadinha2021@gmail.om

SECRETARIA DE

LICITAÇÃO
E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL

Compromisso e Desenvolvimento ~-
\Proc Nº

O prego~iro e a equipe der~rn conti11;1idade a fase de la1~ ces cc:rn as empresas S_. AMORIM~~ SÃ - S/
LOCAÇAO E TURISMOS EIR RLI - !:.PP e ARSS CONS1 RUÇOES ElRELl. Na tase de lances a êm~
AMORIM DOS SANTOS LOCAÇÃO E TURISMOS EIRELl - EPP foi vencedora do item 01 e em seguida
foi aberto o envelope de habilitação. Os docun1entos foram analisados e rubricados, e apresentou-se está
em consonância com o es tabelecido no Edital des te procedimento lici tatório sendo assim considera
HABILITADA. Em continuidade com a fase de lances o item 02 teve a empresa ARSS CONSTRUÇÕES
ELRELI vencedora, e cm seguida foi aberto seu envelope de habilitação. Que após terem sido rubricados
pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante participante, foi constatado que o mesmo descumpriu o item
6.4.1.1 do Edital referente a apresentação de Certidão Nacional de Transportes Terres b·es. Ficando assim
DESABILITADA da fase 11 da licitação.

No cu rso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma in1pugnaçâo ou recurso
quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte do licitante participante. O Pregoeiro
em decorrência d.o resultado e dos lances verbais finais efetuados pelas empresas, ADJUDICA o objeto
deste procedimento licitatório, em favor da empresa S. AMORIM DOS SANTOS LOCAÇÃO E
TURISMOS EIRELI - EPP, classificada em " lugar para os itens deste processo licitatório. Pelo Pregoeiro
foi informado aos interessados que o presen e processo será encaminhado ao Setor Juridico do município
para analise e parecer a cerca do procedi1 ento até aqui realizado e tomadas as medidas cabiveis e
HOMOLOGADO pela autoridade competen ,e demais atos inerentes a esta licitação.

Nada mais 11 avendo a tratar, foi encerrada a p ão, cujo otél vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros
da Equipe de Apoio e representante das emp, es ..

Empresa

Lucia ~ uza Gomes ,::5r
Equipe de Apoio:

Selly Nascimento Meireles
Equipe de Apoio

Empresas Licitantes:

HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
~~~~~-'--;'-~-~e-p_r_·e_s_e_n-ta-1-1t-e~~~ ~

Av. Presidente Vargas, nº 31 O - Centro, CEP: 65.500-000
CNPJ. 06 .117.709/0001-58 E-mail : cplchapadinha2021@gmail.com

SECRETARIA DE

LICITAÇÃO
E COMPRAS

F. B. F. FERREIRA SERVIÇOS EIRELI - ME

S. AMORIM DOS SANTOS LOCAÇÃO E TURISMO
EIRELI - EPP

ARSS CONSTRUÇÕES EIRELI

PREFEIT U RA MUNIC I PAL

Av. Presidente Vargas , nº 31 O - Centro, CEP 65.500-000
CNP J. 06.117 . 709/0001-58 E-mail : cplchapadinha2021@gmail com

~ ..

ll'.fi~'ªMJ fü~ruriiç'JAL ~· ºÍl2/202l • sRP~:
Contratação de Empresa para Prestação de SerViços de Locação de Veículos destinados as

Sec retarias do Município de Chapadinha/MA

Compromluo e ~vimento

t' ,, ,11•'1

SEG~ETARIA MUN. ·p~ .
ADMINISTRAÇÃO

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÀO LEVE 3X4 A

I DIESEL COM CAPACIDADE M!t:JiMA DE 4 OOOKG. CO M
CONDUTOR. SEM COMB USTIVEL E DOTADO DE
TODOS OS EQUIPAME NTOS OBR IGATÓRIO POR LE I

LOCAÇÃO DE VEICULO UTILITÁRIO ABERTO, TIPO DE

I PICK-UP CABINE SIMPLES A DIESEL, CARGA MiNIMA
2 900 KG COM CONDUTOR SEM COMBUSTtVEL E

DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIO POR LE I

LOCAÇÃO DE VE iCULO TIPO CAMI NHÃO
BASCULANTE (TIPO CAÇAMBA). A DIESEL
CAPACIDADE MiNIMA DE CARGA NÃO INFERIOR A 05
TONELADAS. COM CONDUTOR . SEM COMBUSTÍVEL
E DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS
OBRIGATÓRIO POR LE I

LOCAÇÃO DE VEÍCU LO TIPO CAMINHÃO

! BASCULANTE TRUCK (T IPO CAÇAMBA). A DIESEL.
CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA NÃO INFERIOR A 10

4 TONELADAS. COM CONDUTOR SEM COM BUSTiVEL
E DOTADO DE TODOS OS EQUIPAME NTOS
OBR!GATOR!O POR LEI

LOCAÇÃO VEiCULO TIPO PICK-UP, MOTOR A Dlí:SEL,
CABINE DUPLA TRAÇÃO 4X2. 4X4 COM REDUZIDA,

(

TRANSMISSÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA. C/AR

5
CONDIC IONADO DIREÇÃO HIDRAuucA. v10Ros
COM ACIONAMENTOS ELETRICO, COM
QUllLOMETRAGEM LIVRE COM MOTORISTA E SE M

.1

COMBUSTlVEL · CONTENDO TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI

LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEL TIPO PASSEIO. MOTOR
1 O. 1 4, 1.5 FLEX. TRANSMISSÃO MANUAL OU
AUTOMATICA. CIAR CONDIC IONADO. CAPACIDADE
MiN IMA DO PORTA MALAS DE 500 LITROS. DIREÇÃO
HIDRÁULI CA CAPACIDADE PARA CINCO
PASSAGEIROS, CINCO PORTAS, QUILOMETRAGEM
LIVR E, COM MOTOR ISTA E SEM ABASTECI MENTO

LOCAÇÃO DE VEiCULO TIPO CAM\NHÃO COLETOR
.COMPACTADOR DE RESIDUOS SÓLIDOS. A DIESEL
CAPACIDADE NÃO INFER IOR A 15M3 DE LIXO
COMPACTADO E OE 1,85M3 DE LIXO SOL TO NA BOCA
DE CARGA. COM E SEM CONDUTOR SEM
COMBUSTiVEL E DOTADO DE TODOS OS

. . 020.R..l

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO LIMPA

I FOSSA A D!ESEL. CAPAC IDADE MiNlMA DE CARGA
NÃO INFERIOR A 5.000 l TS COM BOMBA DE SUCÇÃO
DE ANEL LIQUIDO, COM CONDUTOR. SE M
COMBUSTÍVEL E DOTADO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIO POR LEI

~~Ec;E~~Q C~::~~Áb~ ~1í~~MAC6~NH;~R~PANÃ~
INFERIOR A o:txxJ L TS COM BOMBA DE SU CCÂO .
CO M êOND OÂ , SEM COMBUSTÍVE L E DOTADO DE · /
TO DOS O QUIPAMENTOS OBRIGATÔRIO POR LEI

r

5 250,00 3.690.00

4380.(Xl 3.C90:oo /

5 850.0C / SEM LANCE

7 230,00 / SEM LANCE

sssO.oo / SEM LANCE

JeoO.oo I SEM LANCE

14 900,00 / SEM LANCE

9 280,00 SEM LANCE

92~.00 ! SEM LANCE

3 700,00 3680,00 SEM LANCE ·. 3.600,00 SEM LANCE

310000 SEM LANCE 3.000,00 SEM LANCE

4.150.00 41 5000 4.000,00 SEM LANCE

·~ ..
-·

5 100.00 5.000,00 SEM LANCE

4.000,00 3.900,00 SEM LANCE

2700.00 2600,00 SEM LANCE

10600.00 10.400,00 SEM LANCE

G.580.00 6.400,00' SEM LANCE

.. ~.:. .... ~ ......

6.590,00 6497,00 SEM LANCE

y
I

10

LOCAÇÃO DE VE iCüi.G Tir:-o CAMiNHo;,,;ETE svv 3 o
2 7. 4X4 7 LUGARES 16V TURBO INTERCOOLER
OtESEL 4P AUTOMÁTICO. SEM CONCUTOR. SEM
COMBUSTÍVEL E DOTADO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÔRIO POR LEI

SECRETARIA MUN. gi;
. ··· ·. , 1::9uc~çÃo . ·

LOCAÇÃO VEiCULO TIPO PICK·UP, MOTOR A DIESEL.
C~INE DUPLA, TRAÇÃO 4X2. 4X4 COM REDUZIDA.
~ANSMISSÃO MANUAL OU AUTOMÁTICA. CIAR

11 L ~6~01c1o~~~gNA~~~T~Ao H~L~~~~~~~· v1o~g~
QUILOMETRAGEM UVRE. COM MOTORISTA E SEM
COMBUSTÍVEL. CONTENOO TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGA TÓR!OS

lpCAÇÀO OE VEÍCULO TIPO C~MINHÀO LEVE 3X4 A
DIESEL. COM CAPACIDADE MINIMA OE 4 OOOKG. COM

12 I CONDUTOR. SEM COMBUSTiVEL E DOTADO DE
TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIO POR LEI

SECRhARIA MUN. DE
• .SAÚDÉ . ...... .

LOCAÇÃO VEÍCULO TIPO PICK·UP, MOTOR A DIESEL.
CABINE DUPLA, TRAÇÃO 4X2. 4X4 COM REDUZIDA

?~~7~~~cio. M~RUEAÇLÂOOU Hl~~l~~~~.c~I D~~~
13 I COM ACIONAMENTO ELETRICO. COM

QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA E SEM
COMBUSTÍVEL. . CONTENDO l'ooos os
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS

~OCAÇÁO OE VEÍCULO TIPO VAN. MOVIDO A MOTOR

I
A DIESEL. DlREÇAO HIDRÁULICA. CAPACIDADE

14 ~~N~MA P~~T~ PAS~~GEIR~~;~R~~~~CION~~
QUILOMETRAGEM LIVRE. COM MOTORISTA E SEM
COMBUSTiVEL.

LOCAÇÃO OE VEÍCULO TIPO FURGÃO, 1 A MPI
FURGÃO fN FLEX 2P MANUAL. CQM CINTO DE

/

SEGURANÇA. MANUAL. DE 05 VELOCIDADES. CIAR

15
CONDICIONADO. DIREÇÃO HIOR_ÁULICA, VIDROS
COM ACIONAMENTO ELETRjCO. COM
QUILOMETRAGEM LNRE. COM MOTORISTA E SEM
COMBUSTIVEL CONTENDO TODOS OS
EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS

LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO MIN1VAN COM
CAPACIDADE DE ATE: 7 PASSAGEIR QS SENTADOS
av FLE.X 2P M~NUAL , COM C!NTO OE SEGURANÇA
MANUAL. OE 05 VE LOCIDADES, C/AR

1S J CONOICIONÀOO, DIREÇÃO HI OR_ÂUUCA, VIDROS
COM _ AC!ONÁMENTÔ ELETRICO. COM
QUI LOMETRAGEM LIVRE. COM MOTORISTA E SEM
COMBUSTÍVEL. CONTENDO Tacos os
EQUIPAMENTOS oeRrGATÓRtOS

. ....--··

8800,00 Í

5~.00 /

500b.oo /

568b.oo V

69e0,00 /

5000.00 /

SEM LANCE 6 250.00 6 161 ,00 5.950.00 6.000,00 SEM LANCE

SEM LANCE 4 200.00 A 197,00 3.950,00 4,000,00 SEM LANCE

..

SEM LANCE 3680.00 3631.00 3.600,00 SEM LANCE

SEM LANCE 4.200.00 4174,00 3.950,00 4,000,00 SEM LANCE

SEM LANCE 4 950.00 ..: 968.00 4.850,00 4.900,00 SEM LANCE

SEM LA.NCE 3 700.00 3 719,00 SEM LANCE

SEM LANCE 3.790.00 3737,00 SEM LANCE

-~- .